WACANA JIWA DALAM PANDANGAN IBN SĪNĀ

A. Riwayat Singkat Ibn Sīnā

Ibn Sīnā memiliki nama lengkap Abu al-Ali Husein ibn
Abdullah ibn al-Hasan ibn Ali Ibn Sīnā, dalam dunia barat ibn sina
dipanggil Avicenna. Ibn sina lahir pada bulan safar di desa Afsana
tahun 370-428 H/980-1037 M, sebuah desa yang dekat dengan
Bukhara ( saat ini dikenal dengan dengan wilayah Uzbekkistan),
dan pada masa dinasti Persia Asia Tengah. Ibunya bernama
Setareh yang berasal dari Bukhara.